彰化縣慶祝中華民國 104 年國慶大會暨行進樂隊遊行比賽辦法

一、 主旨：慶祝中華民國 104 年國慶，並展現青年及青少年朝氣活力，強化團隊

精神，敦親校際情誼，提升音樂素養文化，營造管樂縣城魅力。

二、 主辦單位：彰化縣政府

三、 承辦單位：依政府採購法招標

四、 協辦單位：彰化縣學生校外生活輔導委員會、本縣各高中職校、本縣各國民

中學

五、 參加對象：本縣各高中職校、本縣各國中學校組隊參加。

六、 參賽隊數：分為高中職組、國民中學組兩組，分組進行比賽，採行進樂隊方

式，不限參賽隊數，惟主辦單位得視參賽隊數調整獲獎隊數及參賽隊伍行政

作業費，國民中學組如參賽隊數未滿 15 隊，主辦單位得調整獲獎隊數為參

賽隊數之三分之一以內。

七、 行政費用：主辦單位酌予補助參賽隊伍行政作業費，每隊約新台幣壹萬參仟

元（實際數額依報名隊數略予增減）。

八、 比賽時間：104 年 10 月 10 日（星期六）上午國慶慶祝大會後實施。

九、 比賽地點及方式：本縣轄內人潮匯集之適當道路（室外場地），國慶慶祝大

會後進行遊行及比賽，採行進樂隊方式，於遊行路線（約 2至 3公里）中設

2至 3段評審區為評分區域。

十、 報名期程及方式：自辦法公告日起至本（104）年 9月 2日止，請將報名表

寄（送）至彰化縣政府社會處（彰化市中興路 100 號 6樓、電話：7532212）

或傳真至 7297240，請盡速報名，期滿即截止。報名期程如有更改，將另行

通知。

十一、 評分標準：以行進樂隊方式進行比賽，分整體效果及演奏技巧兩部分為評

分標準。

（一）演奏技巧：音準 15％、音色平衡 15％、合奏 15％、節奏 15％。

（二）整體效果：創意隊形變化 20％、服裝造型 20％。

（三）扣分原則：人數不足或超出規定者，每不足或超出 1人總分數扣除 1％。

十二、 人數限制：每隊參加比賽總人數限 30 人以上，60 人以下。

十三、 資格限制：凡在校學生不限科系均可混合組隊報名參加。

十四、 獎勵方式：

主辦單位得視參賽隊數調整獲獎隊數及參賽隊伍行政作業費。

國民中學組如參賽隊數未滿 15隊，主辦單位得調整獲獎隊數為參賽隊數之

三分之一以內。

（一）高中職組:

     1.第一名：獎學金 5萬元，獎盃壹座。

     2.第二名：獎學金 4萬元，獎盃壹座。

     3.第三名：獎學金 3萬元，獎盃壹座。

     4.精進獎數名：獎學金 5仟元。

       5.最佳指導老師獎：獎盃壹座。

   (二) 國民中學組:

     1.第一名：獎學金 5萬元，獎盃壹座。

     2.第二名：獎學金 4萬元，獎盃壹座。

      3.第三名：獎學金 3萬元，獎盃壹座。

       4.第四名：獎學金 2萬元，獎盃壹座。

       5.第五名：獎學金 1萬元，獎盃壹座。

       6.精進獎數名：獎學金 5仟元。

       7.最佳指導老師獎：獎盃壹座。

十五、 注意事項：

（一）凡有下列情形經檢舉或察覺屬實者，得經評審委員按情節輕重，於當場

或事後議決該隊「停止比賽」、「扣分」或「取消比賽資格」。

1.節目內容、服裝、道具或動作有違善良風俗者。

2.對於比賽流程應予遵守、保持會場秩序，行進過程不得獻花或大聲喧嘩。

3.將容易招致危險之道具或任何物品帶進現場者。

4.不服大會評審及有意見不經由領隊以書面資料向主辦單位提出異議，而

以其他方式導致糾紛者。

5.有非實際參加比賽人員在現場從事指導者或影響現場節目秩序或遊行進

行者。

（二）曲目版權：凡比賽用譜一律採用原版或經授權使用之樂譜，如自行改編

或組合者，請附上改編者姓名。若有違反規定者，其法律責任自行負責。

行進管樂無指定曲，由參賽隊伍自行選組曲，無須填報自選曲目。

（三）對排定之賽程，於抽籤後均不得以任何理由請求變更，否則不予計分。

（四）評審委員由承辦單位聘請專家擔任。

（五）現場佈置由承辦單位負責外，其餘如遊行節目所需之服裝、道具、器材

等，均由參賽學校自行準備。並請各校於比賽時指派專人在場配合。

（六）比賽順序於領隊會議抽籤決定，未出席之學校，由承辦單位代為抽籤，

不得有異議。

（七）報到時間係當日上午 8 時 30 分起至 8 時 50 分止（報到時間如有更改，

將另行通知）。參賽隊伍應於慶祝大會開始前至指定位置集合完畢，國慶

慶祝典禮後依序出發。若唱名三次未出發者，視同棄權。

（八）比賽過程中，如有任何疑問、意見，請主動向大會反應。如有異議，一

律當場提出，並以主辦單位與評審團商議後之決議為最後依據。

（九）各校領隊或負責人，請確時掌握隊伍現場學生，如遇其他緊急事件時，

應就原位保持鎮靜，聽候現場指揮處理，比賽演出時，請維護表演場所

之秩序及安全。

（十）參賽各校之交通、運輸、膳宿及雜支費用，請由各校自行負擔。

十六、 本競賽是否列入彰化區免試入學超額比序縣級競賽採計項目俟彰化區免試

入學競賽項目認可小組會議審查後另行公告。

十七、 附則：本辦法如有未盡事宜，得隨時修訂之，主辦單位並得以網站公告方

式另行說明。